
Gebührentarif Kirche

Gültig ab 12.08.2025

Mieter
Kirchenbenutzung in 

Fr.

Mesmer

in Fr.

Organist

in Fr.

Pfarrperson,

Diakon/in

Trauung

in Fr.

Pfarrperson,

Diakon/in

Abdankung

in Fr.

Pfarrperson,

Diakon/in

Urnenbeisetzung

in Fr.

Pfarrperson,

Diakon/in

Gespräch

in Fr.
Mitglieder der Evang. Kirchgemeinde

  Grabs-Gams

Mitglieder der Kath. Kirchgemeinden

  mit Wohnsitz in Grabs oder Gams

Auswärtige ehem. Mitglieder, 

  welche nicht mehr als drei Jahre

  weggezogen sind.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Auswärtige Mitglieder der Evang. 

  Kirchgemeinden im Kanton 

  St. Gallen (zur gegenseitigen 

  Verrechnung unter den 

  Kirchgemeinden *)

Mitglieder der Evang. Allianz

  Werdenberg (nicht Landes-

  kirche)

300.00 300.00 178.00 260.00 260.00 100.00 80.00

Auswärtige Mitglieder der

  Evang. Kirchgemeinden

  ausserhalb des Kantons

  St. Gallen

- Beerdigungen

- Trauungen

0.00

450.00

0.00

300.00

0.00

250.00

0.00

500.00

0.00

500.00

0.00

200.00

0.00

100.00

Übrige 600.00 300.00 250.00 800.00 800.00 300.00 100.00

* Für folgende Evang. Kirchgemeinden 

wurde eine Vereinbarung getroffen, 

nach der auf eine gegenseitige 

Verrechnung verzichtet wird:

Buchs, Sevelen, Wartau, Sargans-Mels-Vilters-Wangs, Bad Ragaz-Pfäfers, Walenstadt-Flums-Quarten

Kontaktadresse:

Evangelische Kirchgemeinde 

Grabs-Gams

Sekretariat

Wassergasse 6

9472 Grabs

Tel. 081 750 30 50

sekretariat@ekgg.ch

www.ekirche-gg.ch

mailto:sekretariat@ekgg.ch

